
Všeobecne záväzné nariadenie o miestnych poplatkoch na území obce 
Horňa 

      č. 03/2017 
 

Obecné zastupiteľstvo v zmysle § 6 ods. 1 zákona č. 369/90 Zb. o obecnom zriadení v znení 
neskorších predpisov sa uznieslo na tomto všeobecnom záväznom nariadení pre stanovenie 
výšky ostatných poplatkov. 

 
 

Článok 1 
Poplatok za miestny rozhlas 

 
1) Poplatok za reláciu v miestnom rozhlase pri príležitosti významných a životných  

udalosti je vo výške 2,00 eur. 
2) Poplatok za reláciu , miestnom rozhlase na podnikateľské účely FO a PO je vo výške 

6 eur. 
      3)    Poplatok sa platí v hotovosti do pokladne obecného úradu. 

 
Článok 2 

Miestny poplatok za používanie  priestorov OcÚ 
 

1) Poplatok sa platí za dočasné použitie vnútorných priestorov, inventára a technických 
zariadení OcÚ na rôzne účely. 

2) Poplatok platí fyzická alebo právnická osoba, ktorá využíva OcÚ. 
3) Sadzba poplatku 10 eur  za jedno použitie. 
4) Poplatok sa platí v hotovosti do pokladne obecného úradu. 

 
Článok 3 

Záverečné ustanovenia 
 

1) Správu   miestneho poplatku vykonáva obec Horňa prostredníctvom starostu obce 
a poverených zamestnancov obce Horňa. 
      2) Obecné zastupiteľstvo obce Horňa sa na tomto VZN o miestnych poplatkoch   uznieslo 
dňa: 12.12.2016. 
            

Článok 4 
Účinnosť 

 
Toto nariadenie nadobúda účinnosť 1. januára 2017. 
                                                                                     
 
 Návrh VZN vyvesený na úradnej tabuli dňa: 18.11. 2016 
 VZN zvesené z úradnej tabule dňa                 12.12.2016         
 VZN schválené                                               12.12.2016 

 
 
 

Ing. Slavomír Pšak 
starosta obce 


